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Risposta al sondaggio

1377 risposte

832 risposte alle domande aperte

SSIBAP
8

Master
8

M_Pianificazione
33

M_Teatro
25

M_Design 
102

M_Arti e moda
77

M_Arch nuovo e antico
23

M_Arch culture
104

M_Innovazione
28

M_Architecture
19

T_Urbanistica
94

T_Design
177

T_Architettura
333

T_Moda e arti multimediali
149



Programma 

Raccolta dati Analisi Elaborazione risultati

Disaggregati  

per corso di laurea

Aggregati  

triennali e magistrali

Formulazione di  

indicazioni per  

il miglioramento  

della didattica  

online



Struttura del sondaggio

Domande esistenziali

Lezioni laboratoriali

Lezioni frontali

Questioni tecniche

OBIETTIVO 1: DOMANDE APERTE

OBIETTIVO 2: INFORMAZIONI

OBIETTIVO 3: RACCOLTA DI DATI



Domande esistenziali

La concentrazione dei corsi si adatta alla modalità telematica?

Quanto è efficace l'apprendimento stando a casa?

La pausa ha ancora lo stesso ruolo nonostante la perdita della scansione ritmica delle giornate?



Domande esistenziali
La concentrazione dei corsi si adatta alla modalità telematica?

79

368
240

73

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Triennali

Media: 2,59

60

222
213

101

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Magistrali

Media: 2,40



Domande esistenziali

61

259

326

114

Molto poco Poco
Abbastanza Molto

CdL Triennali

Media: 2,35

Quanto è efficace l'apprendimento stando a casa?

41

217

245

93

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Magistrali

Media: 2,34



Domande esistenziali

125

197

209

229

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Triennali

Media: 2,28

La pausa ha ancora lo stesso ruolo nonostante la perdita della scansione ritmica delle giornate?

82

120

174

220

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Magistrali

Media: 2,11



Lezioni laboratoriali_il progetto

L'elaborazione del progetto sta procedendo secondo gli obiettivi previsti dal programma?

La modalità telematica influisce sulla progettazione?

Il mancato reperimento dei materiali influisce sulla progettazione?

Ti ritieni complessivamente soddisfatto del progetto che stai elaborando?



Lezioni laboratoriali_il progetto

47

340 269

86

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Triennali

Media: 2,46

L'elaborazione del progetto sta procedendo secondo gli obiettivi previsti dal programma?

36

237
200

86

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Magistrali

Media: 2,39



Lezioni laboratoriali_il progetto

418 214

9516

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Triennali

Media: 3,39

La modalità telematica influisce sulla progettazione?

356
129

6115

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Magistrali

Media: 3,47



Lezioni laboratoriali_il progetto

345

236

128
31

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Triennali

Media: 3,21

Il mancato reperimento dei materiali influisce sulla progettazione?

296
170

7123

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Magistrali

Media: 3,31



Lezioni laboratoriali_il progetto

43

325
273

100

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Triennali

Media: 2,41

Ti ritieni complessivamente soddisfatto del progetto che stai elaborando?

38

229
190

103

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Magistrali

Media: 2,36



Lezioni laboratoriali_il lavoro di gruppo

64

293 258

65

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Triennali

Media: 2,52

Il lavoro di gruppo, se previsto dal corso, sta procedendo bene nonostante la modalità?

49

219 175

71

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Magistrali

Media: 2,47



Lezioni laboratoriali_il corso

Ti ritieni soddisfatto di come si sta svolgendo questo corso?

La modalità di revisione favorisce la comprensione delle indicazioni?

Riesci a spiegare adeguatamente il tuo progetto al docente? 



Lezioni laboratoriali_il corso

39

284

280

127

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Triennali

Media: 2,32

Ti ritieni soddisfatto di come si sta svolgendo questo corso?

45

202
211

92

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Magistrali

Media: 2,36



Lezioni laboratoriali_il corso

81

294 249

102

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Triennali

Media: 2,48

La modalità di revisione favorisce la comprensione delle indicazioni?

61

237 174

76

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Magistrali

Media: 2,51



Lezioni laboratoriali_il corso

59

349
249

70

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Triennali

Media: 2,54

Riesci a spiegare adeguatamente il tuo progetto al docente? 

62

219 195

71

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Magistrali

Media: 2,49



Lezioni frontali

Riesci a interagire come se fossi in aula?

La curva dell'attenzione è la stessa di una lezione in presenza?

Riesci a gestire da casa lo studio individuale?



Lezioni frontali

61

226

276

197

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Triennali

Media: 2,19

Riesci a interagire come se fossi in aula?

47

169

230

150

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Magistrali

Media: 2,18



Lezioni frontali

54
170

226

310

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Triennali

Media: 1,95

La curva dell'attenzione è la stessa di una lezione in presenza?

36
116

182

262

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Magistrali

Media: 1,87



Lezioni frontali

138

323

234

65

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Triennali

Media: 2,70

Riesci a gestire da casa lo studio individuale?

98

220 189

89

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Magistrali

Media: 2,54



Lezioni frontali

19
177

419

145

Fino a 2 Da 2 a 4
Da 4 a 6 Fino a 8

CdL Triennali

Per quante ore di lezione riesci a mantenere l’attenzione in un giorno?

25
157

320

94

Fino a 2 Da 2 a 4
Da 4 a 6 Fino a 8

CdL Magistrali



Lezioni frontali

95

317

349

Si No Altro

CdL Triennali

Credi che possa essere più efficiente seguire le lezioni registrate dai docenti piuttosto che 
seguirle in diretta?

107

262

227

Si No Altro

CdL Magistrali



Lezioni frontali

271

308

133
48

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Triennali

Media: 3,05

I docenti rispettano l'orario delle lezioni previsto dall'università?

220

198

120

58

Decisamente no Più no che si
Più si che no Decisamente si

CdL Magistrali

Media: 2,97



Questioni tecniche

Riesci ad accedere alle banche dati fornite dall'università?

Quanto spesso i docenti hanno problemi di connessione?

Quanto spesso hai problemi di connessione?

Quanto spesso le lezioni sono rallentate da problemi di sistema?



Questioni tecniche

28
210

91
432

Si No
Non ne ho bisogno Altro

CdL Triennali

Riesci ad accedere alle banche dati fornite dall'università?

29
113

120
334

Si No
Non ne ho bisogno Altro

CdL Magistrali



Questioni tecniche

37

231

406

84

Spesso A volte
Poco Mai

CdL Triennali

Quanto spesso i docenti hanno problemi di connessione?

Media: 2,29

41

210
302

40

Spesso A volte Poco Mai

CdL Magistrali

Media: 2,43



Questioni tecniche

126

245 273

114

Spesso A volte
Poco Mai

CdL Triennali

Quanto spesso hai problemi di connessione?

Media: 2,50

78

187
238

92

Spesso A volte
Poco Mai

CdL Magistrali

Media: 2,42



Questioni tecniche

38

235

328

157

Spesso A volte
Poco Mai

CdL Triennali

Quanto spesso le lezioni sono rallentate da problemi di sistema?

Media: 2,20

38

194

253

109

Spesso A volte Poco Mai

CdL Magistrali

Media: 2,27


